关于申报2016年度
“北京科技大学青年教学骨干人才”的通知
各学院：
根据《北京科技大学青年教学骨干人才培养计划实施细则》（校教发【2014】33号）（附件1）的有关规定，现启动2016年度青年教学骨干人才的申报工作，具体通知如下：
1.请符合评选条件的教师于3月1日前向所在学院提出申请，并填写《北京科技大学青年教学骨干人才立项申报书》（见附件2），各学院于3月4日前，择优向学校推荐，每学院限报3人。
2.教务处对申报材料进行审核，并于新学期第二周组织专家进行函评，函评成绩占总成绩的40%。

3.候选者需准备课堂教学展示，教务处于3月下旬组织教师评委和学生评委进行现场授课评分。现场授课成绩占总成绩的60%，两者权重各为30%。
4.教务处根据参评教师总分排序向校教学委员会提出建议名单，不超过10人，由校教学委员会决定青年教学骨干人才的拟入选名单，报请校长办公会批准后予以公示，公示期满无异议者入选。
请各学院于2016年3月4日前，将《北京科技大学青年教学骨干人才立项申报书》纸质版一式1份报送至教务处教师（教学）发展中心，电子版发送到jsfzzx@ustb.edu.cn，逾期不报视为放弃。未尽事宜，请咨询教师（教学）发展中心，办公楼109，电话62332062。
附件
1．北京科技大学青年教学骨干人才培养计划实施细则
2．北京科技大学青年教学骨干人才培养计划立项申报书
教务处
2015年12月31日
北京科技大学教务处

校教发﹝2014﹞33号

北京科技大学青年教学骨干人才培养计划

实施细则
为了加强对中青年教学骨干教师的培养，根据《北京科技大学青年骨干人才培养计划实施办法》（校发【2010】74号）规定，特修订本细则。
第一章  遴选条件
第一条  入选基本要求包括：
（一）师德高尚，教学理念先进，教学质量优秀。

（二）年龄不超过45岁，具有副高级（含）以上专业技术职称或者博士学位。

（三）近三年年均课堂主讲学时不少于128学时，其中本科生课堂教学学时不少于50%。

（四）在教学改革、课程建设与教材建设等方面取得突出成绩。

（五）积极进行科学研究，并能将研究成果和科研思想融入课堂教学。

第二章  遴选办法
第二条  每年遴选一次，由教务处发出通知，教师提出申请,并填写《北京科技大学青年教学骨干人才立项申报书》和相应申报材料，上报学院，学院评审通过后报教务处。
第三条  教务处对申报材料进行审核，并组织专家进行函评，函评成绩占总成绩的40%。
第四条  教务处组织进行现场授课选拔，现场授课评委由教师和一定数量的学生组成。现场授课成绩占总成绩的60%，其中教师评委和学生评委的赋分占总成绩的权重均为30%。

第五条  教务处根据参评教师总分排序向校教学委员会提出建议名单，由教学委员会决定青年教学骨干人才的拟入选名单，报请校长办公会批准后予以公示，公示期满无异议者入选。
第三章  资助与奖励
第六条  学校每年选拔3～5人，资助经费每人10万元，资助年限3年，经费分2次划拨。

第七条  依据《北京科技大学教育教学工作奖励办法》，给予入选教师相应奖励。
第八条  入选教师优先选派参加出国培训项目，优先推荐参加教学类人才工程申报。
第四章  考核要求
第九条  基本要求：
（一）每学期至少参加两次全校性的教学讲座或研讨活动；
（二）每学年至少主持一次教学研讨或教学沙龙活动；
（三）每学年至少开一次示范课；
（四）资助期间至少公开发表2篇教学论文，其中至少有1篇发表在《北京科技大学教育教学工作奖励办法》（校发【2014】55号）列举的教育教学研究论文奖励期刊上，并注明“北京科技大学青年教学骨干人才培养计划资助”字样。
（五）资助期间需作为负责人获得校级（含）以上教学奖励。
第十条  考核与验收
（一）中期考核
资助中期，受资助教师提交中期报告，教务处组织专家审核，对不合格者终止资助。
（二）总结验收
资助期满，受资助教师提交总结材料，教务处组织专家审核，对不合格者限期整改。
第十一条  中途调离学校、有违反师德或学术道德规范行为的教师，学校终止对其资助。
第五章  经费使用
第十二条  资助经费在入选人员名单确定后拨付50%，中期检查合格后拨付剩余资助经费。经费使用范围参见《北京科技大学基本科研业务费资助项目管理实施办法》。
第六章  附则
第十三条  本细则自发布之日起执行，由教务处负责解释。原《北京科技大学青年教学骨干人才培养计划实施细则》（校教发【2012】19号）同时废止。
北京科技大学青年教学骨干人才培养计划
申 请 书
	申报人姓名：

	所在学院：

	联系电话：

	电子邮件：

	申报日期：
	      年     月     日

北京科技大学教务处制表
填 报 说 明
1、 填写申报表前，请先阅读《北京科技大学青年教学骨干人才培养计划实施细则》（校教发【2014】33号）。
2、 “近三年授课情况”请填写申报年度以前完整年度的授课情况。如2016年申报时，请统计2013、2014、2015三年。
3、 承担教学改革情况、课程建设情况、教材建设情况、教学获奖情况等填写近五年内的情况。
4、 “主要工作计划”填写获得资助后拟开展的教学相关的工作，以三年时间做计划。
5、 请学院在审核教师所填内容后，填写推荐意见。
	姓  名

	性  别

	出生年月

	职  称

	学  位

	教  龄

	学习工作简历

	近三年授课情况
	课程名称
	课程性质
	主讲学时
	授课对象
（本科生/研究生）

	承担教学改革情况
	项目名称
	项目来源
	经费（万元）
	本人排名
	起止时间

	课程建设情况
	课程名称
	课程类别
	课程级别
	本人排名
	参与时间

	教材建设情况
	教材名称
	出版社
	教材级别
	本人排名
	出版时间

	教学获奖情况
	获奖名称
	获奖级别
	本人排名
	获奖时间

	主
要
工
作
计
划

（可加附页）
	学 院 意 见
	                                        院长签字：
                                                 年    月   日

	校评选专家意见
	                                       组长签字：
                                           年    月   日

	校教学委员会意见
	                           校教学委员会主任签字：
                                                  年    月   日